Abbas Rodericus de Nuguirosa, cf.- Petrus Furtuniz, cf.- Veremudus Furtuniz, cf.-
et alii plures. Qui presentes fuerunt: (1ª col.) Petro, ts.- Pelagio, ts.- Marnus, ts. (signum).
Regnante rex Federna[n]dus in Legione, in sede Sancti Iacobi arciepiscopus Martinus,
dux comes Gundisalvus Federnandiz, tenente Aranga et Bereixu; et coniermanus eius
Federnandus Veremudiz, tenete Calamauco.

Doc. IX
1147, diciembre, 10. 
Donación. Pedro Páez, alias “Oculo”, dona al monasterio de San Xoán de Caaveiro las

heredades de Riba y Buio (parr. Sta. Mariña de Sillobre) que habían sido de
Gonzalo Méndez, así como sus posesiones de “Agoni” y “Muguzi”, y las hereda-
des de Riba en Baralla y Seselle (parr. S. Vicente de Caamouco) que poseía junto
a su mujer.

Facta cartula testamenti sub era Tª Cª LXXXVª et quotum IIIIº idus decembris. 

Pelagius qui notuit.

261
El Cartulario de Caaveiro y el proceso de cartularización en Galicia.

Nueva documentación altomedieval sobre el monasterio de San Xoán de Caaveiro

caaveiro_catedra18  10/05/2011  7:00  Página 261

B. BC., Ms. 3567, Cartulario de Caaveiro, perg. B verso, col. 1, doc. nº 24. Escritura visigótica

redonda (mano 4). Copia de finales del s. XII.

Transcripción paleográfica
In nomine sancte et indiuidue trinitatis uidelicet patris et filij et spiritus sanctj amen /

2
Ego

petro pelaz cognomento oculo . obremedium anime męe et parentum meorum /
3

dono
atque concedo eclesię sanctj iohannis calauarij . quasdam meas hereditates quas . /

4
habui

deganantja de gundissaluo menendiz . scilicet · quomodo ganaui casa de gundissaluo /
5

menendiz . Et sunt ipsas hereditates pernominatas. riba et buiu . Scilicet alias meas /
6

hereditates dagoni . et mugu zi . Et deillo plantato deripa . habui ego baralia /
7

inter me
mea muliere . et uenimus inde acollatjone ante gundissaluo menendiz /

8
et ante priore

domino petro et suis canonicis et ante alios hominis bonos . /
9

et In agani mea mulier inalio
plantato in sua hereditate inseseli . et in alias /

10
suas hereditates inplantato que ego feci

cum illa que mihi et illa bene complacuit . /
11

Do et concedo adintegrum adipsum locum
sanctj iohannis et afratribus qui ibidem uita /

12
sancta perseuerauerint . euo perhenni et

secula cuncta . Siquis tamen quod fieri non /
13

credo aliquis hoc meum testamentum
infringere uoluerit· tam de mea parte quam /

14
de extranea· Imprimis sit excommunicatus

et ana· thematizatus et cum iuda . /
15

traditore Inimma baratri demersus· ,  Et pariat ipsas
hereditates duplatas /

16
uel triplatas duocem ipsius monasteríj sanctj iohannis· et aparte

regis· CCCos solidos . /
17

Facta cartula testamentj sub era· Tª· Cª LXXXVª· etquotum·
IIIIº· idus decembris . /

18
Ego petrus pelaz In hanc kartulam testamenti manus meas

roborauj . et hoc /
19

signum facere Iussi . (signum) / qui presentes fuerunt (col. 1) petro
testes.- salno testes.- Gutier testes.- (col. 2) Gundisaluus menendiz confirmat.- filius eius
menendo gundisaluiz confirmat.- rodericus ouequi z confirmat. /20

Regnante Imperator
adefonsus in toleto . et in legione /

21
comes Fredenandus tenente in gallecia .

ARchiepiscopo doninus (sic) /
22

Petrus regente· ecclesia beati iacobi /
23

archidiaconus
pelagius camondus /

24
abbas petrus in bisaquis / PELAGIUS qui notuit (signum)

Presentación crítica
In nomine sancte et individue Trinitatis, videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti,

amen. Ego Petro Pelaz, cognomento Oculo, ob remedium anime meae et parentum meo-
rum, dono atque concedo eclesiae Sancti Iohannis Calavarii quasdam meas hereditates
quas habui de ganantia de Gundisalvo Menendiz, scilicet quomodo ganavi casa de
Gundisalvo Menendiz; et sunt ipsas hereditates pernominatas Riba et Buiu, scilicet alias
meas hereditates d’Agoni et Muguzi, et de illo plantato de Ripa habui ego Baralia inter
me [et] mea muliere. Et venimus inde a collatione ante Gundisalvo Menendiz et ante prio-
re domino Petro et suis canonicis et ante alios hominis bonos, et in Agani mea mulier in
alio plantato in sua hereditate in Seseli, et in alias suas hereditates in plantato que ego feci
cum illa que mihi et illa bene complacuit. Do et concedo ad integrum ad ipsum locum
Sancti Iohannis et a fratribus qui ibidem vita sancta perseveraverint evo perhenni et secu-
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la cuncta. Si quis tamen quod fieri non credo aliquis hoc meum testamentum infringere
voluerit tam de mea parte quam de extranea, imprimis sit excommunicatus et anatemati-
zatus et cum Iuda traditore in imma baratri demersus, et pariat ipsas hereditates duplatas
vel triplatas duocem ipsius monasterii Sancti Iohannis, et a parte regis CCCos solidos.

Facta cartula testamenti sub era Tª Cª LXXXVª et quotum IIIIº idus decembris.
Ego Petrus Pelaz in hanc kartulam testamenti manus meas roboravi et hoc signum

facere iussi (signum).
Qui presentes fuerunt: (col. 1) Petro, ts.- Salno, ts.- Gutier, ts.- (col. 2) Gundisalvus

Menendiz, cf.- Filius eius, Menendo Gundisalviz, cf.- Rodericus Ovequiz, cf. Regnante
imperator Adefonsus in Toleto et in Legione, comes Fredenandus tenente in Gallecia,
archiepiscopo do[m]inus Petrus, regente ecclesia Beati Iacobi; archidiaconus Pelagius
Camondus, abbas Petrus in Bisaquis.